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Summo sanctae aecclesiae pastori Alexandro papae Lanfrancus
indignus antistes canonicam oboedientiam.

Nescio cui aptius calamitates meas explicem quam tibi pater qui 
ipsarum michi calamitatum causa existis. Nam cum de Beccensi
congregatione in qua habitum religionis assumpsi a principe
Normannorum Willelmo abstractus Cadomensi praeessem coenobio, 
imparque existerem paucorum regimini monachorum, incertum 
habeo quo iudicio omnipotentis Dei factus sum te cogente
speculator multorum numeroque carentium populorum. Quod
cum prefatus princeps iam rex Anglorum factus multis uariisque
modis laboraret efficere, cassatis tamen laboribus suis a me nullo
modo potuit impetrare quoadusque legati tui Hermenfredus
uidelicet Sedunensis episcopus ante Hubertus sanctae Romanae
aecclesiae cardinalis in Normanniam uenerunt, episcopos abbates
eiusdemque patriae nobiles conuenire fecerunt, atque in eorum
presentia ut Cantuariensem aecclesiam regendam susciperem ex
apostolicae sedis auctoritate preceperunt. Aduersus hoc imbecillitas 
mearum uirium morumque indignitas prolata in medium
nichil profuit, excusatio incognitae linguae gentiumque barbararum 
nullum apud eos locum inuenire praeualuit. Quid plura?
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Assensum prebui, ueni, suscepi. In qua tot molestias tot tedia
tantumque ab omni fere bono defectum mentis cotidie sustineo;
tot aliorum in diuersis personis perturbationes, tribulationes,
damna, obdurationes, cupiditates, spurcicias, tantumque sanctae
aecclesiae casum incessanter audio, uideo, sentio ut tedeat me
uitae meae, doleamque plurimum me usque ad haec tempora 
peruenisse. Mala siquidem sunt quae in praesenti cernuntur,
multo uero deteriora ex istorum consideratione in futuro coniciuntur. 
Et ne diu celsitudinem uestram multis magnisque negotiis
occupatam prolixae orationis ambitu protraham, rogo quatinus
propter Deum et animam uestram sicut uestra cui contradici
fas non fuit auctoritate me alligastis, sic quoque alligatum abrupto
per eandem auctoritatem huius necessitatis uinculo absoluatis,
uitamque coenobialem quam pre omnibus rebus diligo repetendi
licentiam concedatis. Nec in huius rei sperni petitione debeo,
quam tam pie tam necessarie tam iustis ex causis concedi michi a
uobis deposco. Meminisse siquidem debetis, nec tradi obliuioni
oportet, quam benigne consanguineos uestros aliosque a Roma
scripta deferentes in prefatis adhuc coenobiis constitutus sepe
recepi, quam studiose eos pro captu meo ingeniique ipsorum tam
in sacris quam in secularibus litteris erudiui, ut taceam multa
alia in quibus uobis uestrisque antecessoribus pro rerum ac
temporum qualitate nonnunquam seruiui. Nec hoc iactando aut
improperando teste conscientia dico, nec fauorem gratiae uestrae
quasi prolatis oboedientiae meae obsequiis solito maiorem captare
requiro. Hoc tantum studeo harumque litterarum is solummodo
finis est, ut congruam rationem iustamque causam possim ostendere, 
qua id quod peto a uestra munificentia Christo aspirante
ualeam obtinere. Quod si fortasse considerata aliorum utilitate
secus agendum michique id denegandum esse decernitis, ualde
uobis cauendum atque timendum est ne unde uos mercedem
habere apud Deum existimatis inde – quod a uestris actibus 
semper procul sit – peccati periculum incurratis. Nullus est enim a
me aut per me in hac terra animarum profectus; aut si ullus
existit, tam paruus est ut detrimentis meis comparari non possit.
De his hactenus.
Ceterum quando Rome fui, uestramque faciem uidere uestroque
colloquio frui diuina gratia concedente promerui, rogastis me
quatinus in sequenti anno circa natiuitatem Christi ad uos uenirem
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uobiscum in palatio uestris stipendiis tribus aut eo amplius
mensibus moraturus. Verum hoc sine magna rerum corporisque
incommoditate me facere non potuisse testis michi est Deus,
testes angeli eius. Cur autem non potuerim plures uariaeque
causae effecerunt, quae epistolari breuitate pro sui prolixitate
comprehendi non possunt. Sed si superna maiestas uitam michi
atque incolumitatem cum rerum commoditate concesserit, sanctos
apostolos et uos sanctamque Romanam aecclesiam uisitare desidero. 
Quod ut fiat, rogate obsecro diuinam clementiam quatinus
domino meo regi Anglorum longam uitam concedat, pacemque ei
de omnibus sibi aduersantibus faciat, cor eius ad amorem suum
sanctaeque aecclesiae suae spirituali semper deuotione compungat. 
Eo enim uiuente pacem qualemcunque habemus; post
mortem uero eius nec pacem nec aliquod bonum nos habituros
speramus. 
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Vniuersae Christi aecclesiae summo rectori Alexandro indignus 
Anglorum episcopus Lanfrancus finem bonum inferre bono
principio.